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Roskilde, den 4. januar 2007 

 
 
 
PRESSEMEDDELELSE: 
 
Ny generation af græssorter hæver frøudbyttet i marken  
 
DLF-TRIFOLIUM’s introduktion af nye, højtydende sorter viser sig nu i praktisk 
frøavl i form af stigende høstudbytter.  
 
- Vi glæder os over et flot høstresultat i 2006, hvor vi i eksempelvis rødsvingel har 
høstet over 1.300 kg pr. ha i gennemsnit, siger Anders Mondrup, avlsdirektør i DLF-
TRIFOLIUM, Roskilde. 
 
Han tilskriver i væsentlig grad de nye sorter af høj kvalitet og med højt frøudbytte fra 
DLF-TRIFOLIUM’s egen forædling æren for det gode høstresultat.  
 
Baseret på det foreløbige landsresultat for høst 2006, som er offentliggjort af 
Plantedirektoratet med baggrund i indretninger fra frøfirmaerne pr. 1. november, ser 
det ud til, at DLF-TRIFOLIUM’s høstudbytte i rødsvingel ligger 20% over 
konkurrenternes i gennemsnit. 
 
- I netop rødsvingel har vi været igennem en ganske betydelig og bevidst omlægning 
af vort produktion og udlæg mod sorter med et højt udbyttepotentiale, forklarer 
Anders Mondrup og nævner, at udbytteforskellene også er markante i andre arter som 
eksempelvis rajgræs, hundegræs, engrapgræs og strandsvingel.  
 
- Det er meget glædeligt, men også strengt nødvendigt, at vi får hævet frøudbytterne, 
fordi de høje kornpriser lægger pres på producentøkonomien i frøavlen, siger Anders 
Mondrup.  
 
- Vi har et stærkt salgsnetværk og et meget konkurrencedygtigt produktionsapparat. 
Sammen med den nye generation af sorter har vi et fornuftigt udgangspunkt for at 
honorere det højere afkastkrav til frøavlen, som er affødt af de hævede kornpriser, 
slutter Anders Mondrup. 
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Han vurderer, at stigende kornpriser hurtigere gør frøavlen mindre rentabel i forhold 
til korn i bl.a. Holland, Frankrig og Tyskland end i Danmark. Dermed vil frøavleren 
nede i Europa tidligere vælge kornproduktion til og frøavl fra, når kornprisen stiger, 
end den danske frøavler vil.  
 
 
 


